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 با پوشش بیمه ای فراتر از میانگین کشوریالبـرز،  استانی صنعتی

مرتضی‌سلامی،‌مدیرکل‌تامین‌اجتماعی‌استان‌البرز‌ازشرایط‌ویژه‌این‌استان‌گزارش‌می‌دهد:

برای‌اجرای‌یک‌طرح‌ملی‌همکاری‌فعالان‌بخش‌سلامت‌استان‌ از دستاوردها و مشکلات طرح تحول نظام سلامت می گوید:دکتر حمید درفشی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز

استان البرز معتقد است:اسماعیل خلیلی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
‌کلید‌حل‌مشکلات‌حوزه‌کار‌تعامل‌کارگر‌و‌کارفرما
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حامی‌‌تامین‌اجتماعی‌هستندنمایندگان‌مجلساشتهارد و آسارا در مجلس شورای  اسلامی:عزیز اکبریان، نماینده مردم کرج، فردیس، 
نظرآباد در مجلس شورای  اسلامی:محمود بهمنی، نماینده ساوجبلاغ، طالقان و 

بیش‌از‌پیش‌تقویت‌شودتامین‌اجتماعی‌

‌نه‌به‌منابع‌ملی‌متکی‌است!سازمان‌ما‌نه‌چاه‌نفت‌داردبازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی البرز:قلی شادبخش، رئیس کانون کارگران 

بیمه‌ای‌است‌نه‌نهاد‌حمایتی‌!تامین‌اجتماعی،‌سازمان‌شوراهای اسلامی کار استان البرز:علی اصلانی، رئیس هیات مدیره کانون 

لازم‌و‌ملزوم‌یکدیگرند‌تامین‌اجتماعی‌و‌بخش‌خصوصی‌بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی البرز:رحیم بنامولایی، عضو هیات رییسه اتاق 

رضایت‌از‌خدمات‌درمانی؛وتلاش های اخیر برای ارتقای خدمات این بیمارستانگزارشی از بیمارستان تامین اجتماعی البرز 
‌از‌ایده‌تا‌عمل
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با تشکر از همکاری ارزشمند خانم فرناز بهروزی، 
آقایان محمد رسولی و رضا افخمی همکاران 
روابط عمومی استان البرز که در تهیه این 

ویژه‌‌‌‌‌‌نامه، ما را یاری کردند

ادامه از صفحه 6
 در معادلــه چندوجهی دولت، کارگر 
و کارفرما، جنس مســائل و مشکلات 
ارزیابی‌  است.  یکی  تقریبا  کارفرمایان 
اداره‌کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان البرز از دغدغه‌ تولیدکنندگان 

این استان چیست؟
بخشــی از مشــکلات کارفرمایان بــه دولت 
بازمی‌گــردد. به ‌هر حال نمی‌شــود اقتصاد را 
سوای سیاســت تحلیل کرد. اقتصاد سیاسی 
همین اســت. مثــا نفت بیشــتر محصولی 
استراتژیک و سیاسی است تا اقتصادی و تاثیر 
آن در کشــورهای تک‌محصولی مانند ایران، 
بسیار زیاد است. بنابراین تا سیاست‌های ما در 
کشور اصلاح نشود، به هیچ عنوان نمی‌توانیم 
به شاخص‌های اقتصادی دست پیدا کنیم. این 
اصلاحات شــامل ارزآوری، صادرات، وام‌های 
کم‌بهره، سرمایه‌گذاری‌های خارجی و ... است. 
مشکل اصلی تولید در کشور، نظام بانکی است. 
شــما امروز نمی‌توانید یک واحد تولیدی پیدا 
کنید که از وام استفاده کرده باشد و گرفتاری 
نداشــته باشــد. تحریم‌های بین‌المللی نیز بر 

مشکلات تولیدکنندگان افزوده‌اند. 

تعاون، کار و رفاه  اداره‌کل   رویکرد 
اجتماعی استان البرز در حوزه حمایت 
از صاحبــان ســرمایه و نیروی کار 

چیست؟
ما حدود 3 هزار و 200 کارگاه فعال در اســتان 
البرز داریم. وزارت کار از قدیم رویکرد حمایت 
از کار را پیگیری ‌کــرده،‌ اما اگر بخواهیم صرفا 
از کارگــران حمایــت کنیم، قطعــا به نتیجه 
نمی‌رسیم. ما می‌خواهیم تولید در کشور رونق 
گیرد. رویکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
تعامل سازنده با کارفرمایان است. ما خیلی سعی 
می‌کنیم مسائل حقوق کار در محیط‌های کار را 
با صلح و ســازش حل کنیم، اما مسائل زیادی 
وجود دارند که ضرورتی در پیگیری آنها احساس 
نمی‌شود. برای اینکه می‌خواهیم از کار و کارفرما 
حمایت کنیم تا کارگــر بتواند کار کند. وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از روش‌های تعاملی 
زیــادی در مواجهه با تولید‌کنندگان اســتفاده 
می‌کند. به طور مثال، پیشنهاد معافیت بیمه‌ای 
کارفرمایانی که افراد تحصیلکرده دانشگاهی را 
جذب می‌کنند، در راستای حمایت از کارفرما و 
تولید‌کننده برای ایجاد اشتغال است. بخشودگی 

جرایم بیمه‌ای کارفرمایان هم مثال دیگر است.
 

 آخرین آمارها از نرخ‌های بیکاری و 
اشتغال در استان البرز چه می‌گویند؟

واقعیت این است که وضعیت بیکاری‌ در استان 
البرز مناسب نیست. نرخ بیکاری در تابستان سال 
96 حدود 15.4 درصد بود ولی با توجه به اینکه 
نرخ‌ها در پاییز و زمســتان به دست می‌آید، در 
حال حاضر این نرخ به 12.5 درصد معادل 100 
هزار نفر رسیده است. ضمن اینکه 300 هزار نفر 

در استان البرز بیمه‌شده اجباری هستند. 

گفت‌و‌گو

تعامل کارگر و کارفرما... ترازوی انصاف
و آینده تامین‌اجتماعی

حــدود 4 دهه پس از شــکل‌گیری ســازمان 
تامین‌اجتماعــی به معنای واقعــی آن، امروزه 
شاهد تلاش‌های بیشتری در این نهاد اجتماعی 
و اقتصادی جهت برقــراری تعادل میان منابع 
و مصــارف هســتیم. در گذشــته کــه تعداد 
بیمه‌پــردازان و منابع دریافتی زیاد بود و تعداد 
مستمری‌بگیران هم به این اندازه نبود، نگرانی از 
بابت وضعیت منابع و مصارف چندان محلی از 
اعراب نداشت و یا حداقل کمتر به چشم می‌آمد. 
اما امروزه، برهم خوردن تعادل منابع و مصارف، 
توفیق سازمان تامین‌اجتماعی در انجام وظایف 
بیمــه‌ای و درمانی را تحــت تاثیر قرار می‌دهد 
و از همیــن جهت، مدیریت مؤلفه‌های مختلف 
اثرگذار به صورت همزمان لازم اســت. در وهله 
اول سازمان تامین‌اجتماعی ‌باید خط‌مشی‌ها را 
در قالب برنامه تعریف و به پیش برد. در گام دوم 
از منابع خود صیانت به عمل آورده و در سومین 
اقدام نیز به تعامل‌های دورن و برون‌ســازمانی 
توجه ویژه‌ای داشــته باشــد. اگر گرفتاری‌های 
سازمان تامین‌اجتماعی را در سال‌های گذشته 
بررســی کنیم، درمی‌یابیم که کمتر توانسته‌ایم 
همزمان جملگــی این اقدامات و سیاســت‌ها 
را بــه کار گیریــم و از همیــن رو وضع خطیر 
منابع و مصارف سازمان تامین‌اجتماعی روز به 

روز بغرنج‌تر می‌شــود. خسارات ناشی از اصلاح 
برخی قوانین و مقررات در محافل تصمیم‌گیری 
و قانون‌گذاری از دلایلی هســتند که ســازمان 
تامین‌اجتماعــی را در انجــام وظیفه‌های خود 
در قبــال بیمه‌شــدگان و مســتمری‌بگیران با 
مشــکل مواجه کرده که البتــه ماحصل دیگر 
آن، پیشــی‌گرفتن منابع به مصارف است که به 
دغدغه‌ای روزافزون بدل شــده است؛ به‌گونه‌ای 
که در مقطع کنونی، بیشــترین کوشــش‌های 
مدیریت فعلــی ســازمان تامین‌اجتماعی هم 
به همین حوزه معطوف شــده است. مضاف بر 
اینکه در یکی دو سال گذشته تحرکاتی جدی 
برای ادغام ســاختاری سازمان تامین‌اجتماعی 
صورت گرفته است که به نوبه خود مایه نگرانی 
و دغدغه خاطر مدیران این نهاد شــده اســت. 
مطابق قانون، ســازمان‌ تامین‌اجتماعی نهادی 
عمومــی و غیردولتی اســت. بنابراین هرگونه 
دست‌اندازی به منابع این سازمان راهی منطقی 
پیش‌پای تصمیم‌گیرندگان برای حل مشکلات 
نظام سلامت نیســت، بلکه عملا بخش درمان 
ســازمان تامین‌اجتماعی را هــم فلج می‌کند. 

کارگران و بازنشستگان بارها به مقام‌های عالی 
کشــور نامه‌نگاری‌هایی داشته‌اند و در خصوص 
نگرانی  ابــراز  رفتارهایی  پیامدهــای چنیــن 
کرده‌اند و معتقدند این گونه رفتارها در تضاد با 
تلاش‌هایی است که در سازمان تامین‌اجتماعی 
برای عرضه بهینه و اصولی خدمات بیمه‌ای 
و درمانی صورت می‌گیرد. کما اینکه در چهار 
سال گذشته عزم مدیران و همکاران سازمانی 
بر این بوده که بهترین خدمات را به متناسب 
با رشــد و پیشــرفت‌های فناورانــه در قالب 
برنامه‌ریزی‌های هدفمند به جامعه هدف خود 
عرضه کنند و شــکافی که طی دو سه دهه در 
زمینه برنامه‌ریزی منسجم و حرکت بر اساس 
آن، به وجود آمده بــود را پر کند. رویه امروز 
مدیران تامین اجتماعی شــرایط را دگرگون 
کرده، ذی‌نفعان امیدوار به آینده درخشان‌تری 
هستند و اگر کمی انصاف به خرج دهیم، ضمن 
اینکه رضایت‌مندی به بالاترین سطح خود در 
قیاس با گذشته رســیده، منافع سازمانی نیز 
به بهترین نحو ممکن تامین می‌شــود. بر این 

امید می‌مانیم.

  سید ابراهیم سیدی   
عضو کانون همکاران بازنشسته 

سازمان تامین‌اجتماعی

یادداشت
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تلفن: 34475108-9
شعبه دو کرج

آدرس: خیابان شهید بهشتی، جنب کلانتری 16 حصارک
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آدرس: کرج، حصارک، روبروی پاسگاه
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درمانگاه تخصصی فردیس

آدرس: فردیس، فلکه دوم، خیابان پانزدهم غربی
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تلفن: 34431140-3
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